
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  267  DEL 16/07/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA "LESO ELETTRODOMESTICI 

SRL" DELLA FORNITURA DI UNA LAVATRICE PER L'ASILO NIDO 

COMUNALE  E IMPEGNO DELLA RELATIVA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Visti: 

- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli 
di regolarità amministrativa e contabile; 

- il decreto sindacale n. 5 del 07.02.2025, con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott. in 
Arch. I. Fabio Taioli, quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area Lavori 
Pubblici; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

Atteso che in data odierna il dott. Massimo Dal Ben, Responsabile del Servizio Economico-
finanziario-Tributario è assente per congedo ordinario e che ai sensi del decreto sindacale n. 2 del 
07.02.2025, viene sostituito dalla Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Emanuela 
Maglio; 

Premesso che: 
-  è necessario sostituire lavatrice a servizio dell’asilo nido comunale, in quanto tale 

elettrodomestico è guasto e la sua riparazione non è conveniente in termini di durabilità e 
garanzia di efficacia nel tempo; 

- presso l’outlet on line della ditta “Leso Elettrodomestici Srl” di San Martino Buon Albergo, è 
stato individuato un modello di lavatrice idoneo (lavatrice Samsung – WW11BB744DGB, carica 
frontale 11 kg), per il quale è richiesta la somma di € 500,00, IVA inclusa; 

- la spesa di cui trattasi è di modesto importo e rientra tra quelle sostenibili mediante ricorso alla 
procedura economale; 

- si provvederà alla registrazione contabile della spesa, secondo le modalità previste dalla 
normativa vigente e che l’importo rientra nei limiti delle disponibilità del Bilancio comunale 
corrente; 

 
Vista pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 500,00, a copertura della 

spesa di acquisto della lavatrice, incaricando l’economo comunale dell’effettuazione del 
pagamento, previo rilascio di regolare scontrino fiscale; 

 
Dato atto: 

- che il possesso dei requisiti di legge per contrarre con la Pubblica Amministrazione è oggetto 
di autodichiarazione da parte dell’affidatario, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023; 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

- che l’operatore risulta regolare dal punto di vista contributivo come da DURC depositato agli 
atti; 

- che è stata presentata dalla ditta fornitrice, una dichiarazione sostituiva di certificazione/atto 
notorio con la quale viene dichiarata la non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 90-
94 del D. Lgs 36/2023, nonché autocertificazione riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari; 

- che, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata, e in 
coerenza con le indicazioni ANAC (tra cui la Delibera n. 556/2017), per tali spese minute non 
sussiste l’obbligo di acquisizione del CIG, in quanto trattasi di pagamento effettuato per cassa 
economale, al di fuori delle ordinarie procedure di affidamento; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento. 

2. Di approvare l’acquisto di una lavatrice per l’asilo nido comunale, presso l’outlet on line della 
ditta “Leso Elettrodomestici Srl”, con sede in San Martino Buon Albergo (VR), Via F.lli Cervi, 
7C – P.I. 03073530234, come da pre-ordine numero #145747, per una spesa di complessivi € 
500,00 (€ 409,84 + € 90,16). 

3. Di impegnare e liquidare l’importo suddetto, quale somma a disposizione dell’economo 
comunale, che gli operatori comunali, incaricati del ritiro del bene, potranno utilizzare per il 
pagamento della lavatrice, previa acquisizione dello scontrino fiscale, attestante, per l’appunto, 
l’avvenuto pagamento e di dare atto che la spesa di cui trattasi trova la seguente imputazione: 

BILANCIO 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 
CAP. P.C.F. 

 

2025 12 01 2 02 3162 2.02.01.04.001 

  del bilancio di previsione e del PEG in corso di validità. 

4. Di disporre il pagamento dell’importo risultante dallo scontrino fiscale a favore dell’esercente, 
mediante ricorso alla procedura economale. 

 
5. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 

atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento integrativo del Comune. 

6. Di dare atto che l’esigibilità della suddetta obbligazione è da intendersi entro il termine 
dell’esercizio in corso. 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che è 
stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

8. Di rendere noto l'affidamento di cui trattasi, mediante pubblicazione del presente provvedimento 
all’Albo Pretorio comunale e all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 
della normativa vigente in materia di trasparenza degli affidamenti dei contratti pubblici. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 



 
 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  
  
 Il Responsabile Lavori Pubblici 
Tregnago, lì 16/07/2025 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Maglio Emanuela, Responsabile facente funzioni dell’Area Economico Finanziaria 
Tributaria, in ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n. 1411/25 La Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 16/07/2025 (facente funzioni) 
 Dott.ssa Maglio Emanuela 
 
 

 

ATTESTAZIONE ART. 42 D.LGS. 18.04.2016 N. 50 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in relazione all’affidamento che precede, 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 del D.Lgs. 
18.04.2016 n. 50. 

 
Tregnago, lì 16/07/2025                                            Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

                                                                 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 
 

 

 
 
 
 


